

OKRESNÍ SOUD V PŘEROVĚ

Smetanova 2016/2, 750 11 Přerov,

tel.: 581 279 111, fax: 581 279 224, e-mail: podatelna@osoud.pre.justice.cz, IDDS: cw9abfm

NAŠE ZNAČKA: 37Si 34/2018
VAŠE ZNAČKA:
VYŘIZUJE: Ing. Pavla Michálková
DNE: 7. 2. 2018

Vážený pan
J. G.
xxxxxxxxxx

Žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Vážený pane magistře,

k Vaší žádosti o poskytnutí informací na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, sdělujeme:

1. V období od 1. 1. 2010 dosud eviduje Okresní soud v Přerově 5 trestních řízení pro trestný čin pomlavy dle ust. § 184 trestního zákoníku, přičemž v roce 2011 byla u Okresního soudu v Přerově vedena 3 trestní řízení toho typu (2 trestní řízení skončila pravomocným odsouzením a jedno trestní řízení skončilo pravomocným zproštěním viny), v roce 2017 jedno takové řízení (odsuzující rozsudek dosud není pravomocný) a v roce 2018 rovněž jedno takové řízení (ve věci dosud nebylo rozhodnuto).
2. Okresní soud v Přerově eviduje 4 občanskoprávní řízení ve věci ochrany osobnosti, v nichž rozhodoval ode dne, kdy je k těmto řízením věcně příslušný. V roce 2015 bylo u Okresního soudu v Přerově vedeno jedno takové řízení (žaloba byla částečně odmítnuta a ve zbytku řízení zastaveno), v roce 2016 jsou u Okresního soudu v Přerově evidována 2 taková řízení (v jednom případě byla žaloba okresním soudem zamítnuta, v rámci odvolací řízení byl rozsudek částečně změněn a žalobě částečně vyhověno, v druhém případě byl schválen smír účastníků), v roce 2017 je u Okresního soudu v Přerově evidováno jedno takové řízení, v rámci něhož dosud nebylo rozhodnuto.
3. Okresní soud v Přerově neeviduje žádné občanskoprávní řízení ve věci ochrany osobnosti před zásahem písemným projevem.

S pozdravem

Ing. Pavla Michálková
dozorčí úřednice Okresního soudu v Přerově